



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1553 | Sexta-feira, 26 de julho de 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 146/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de fraldas descartáveis para distribuição gratuita aos pacientes atendidos através das equipes de saúde da família da Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte, e lactentes contemplados pelo Programa Nascer em Cianorte. Credenciamento até 8h do dia 9 de Agosto de 2019 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 8h30min do dia 9 de Agosto de 2019; início da sessão às 8h30min do dia 9 de Agosto de 2019; oferecimento de lances a partir de 15h do dia 9 de Agosto de 2019. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 25 de Julho de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 148/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, de embalagem, acondicionamento, higiene e limpeza para as Secretarias em geral. Credenciamento até 8h do dia 12 de Agosto de 2019 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até 8h30min do dia 12 de Agosto de 2019; início da sessão às 8h30min do dia 12 de Agosto de 2019; oferecimento de lances a partir de 15h do dia 14 de Agosto de 2019. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 25 de Julho de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 147/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9h do dia 9 de Agosto de 2019, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços

para aquisição de picolés e sorvetes para os eventos das Secretarias em Geral. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 25 de Julho de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 015/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 006/2019, homologado em 05/02/2019.

Valor Homologado: **RS 46.824,00** (Quarenta e seis mil oitocentos e vinte e quatro reais).

Objeto: **Contratação de empresa especializada para ministrar curso de capacitação para motoristas de transporte coletivo de passageiros e condução de veículos de emergência de acordo com as normas vigentes da resolução nº 685/2.017 do CONTRAN.**

Empresa: **C.T.O. CENTRO DE TREINAMENTO DO OESTE LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	39109	20	SVÇ	curso para condutor de veículo de emergência com carga horaria de 50 horas por aluno	299,00	5.980,00
2	39110	15	SVÇ	curso de reciclagem para condutor de veículos de emergência com carga horaria de 16 horas por aluno	229,00	3.435,00
3	44867	61	SVÇ	curso de transporte coletivo de passageiros com carga horaria de 50 horas por aluno	299,00	18.239,00
4	44868	29	SVÇ	curso de reciclagem de transporte coletivo de passageiros com carga horaria de 16 horas por aluno	205,00	5.945,00
5	44869	43	SVÇ	curso para condutores de veículos de transporte escolar, com carga horária de 50 horas por aluno.	255,00	10.965,00



Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
6	44870	10	SVÇ	curso de reciclagem/ atualização para condutores de veículos de transporte escolar, com carga horária de 16 horas por aluno.	226,00	2.260,00
TOTAL R\$					46.824,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 016/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial Nº **002/2019**, homologado em 05/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 121.000,00** (Cento e vinte e um mil reais).

Objeto: **Contratação de empresa especializada em equipamentos hidráulicos, para fornecimento de peças e prestação de serviços de mecânica hidráulica, preventivo e corretivo.**

Empresa: **TAKASSE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTES	Tabela	Descrição -	Valor Total Estimado R\$	Percentual de desconto %
01	31	VW Compactador lixo - ALU-3144 - Peças e lubrific	30.000,00	7,00
02	31	Agrale Munck - AZY - 5881 - Peças e lubrificantes	20.000,00	7,00
03	31	Ford Cargo - ATR - 6019 - Peças e lubrificantes	30.000,00	7,00
04	31	VW Compactador lixo - ALU-3144 - Serv. mec. hidrául	15.000,00	7,00
05	31	Agrale Munck - AZY- 5881-Serv. Mecânica Hidráulica	11.000,00	7,00
06	31	Ford Cargo - ATR-6019 - Serviço mecânica hidráulica	15.000,00	7,00
Total R\$ 121.000,00				

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 017/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial Nº **001/2019**, homologado em 05/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 47.080,80** (Quarenta e sete mil oitenta reais e oitenta centavos).

Objeto: **Aquisição de utensílios de cozinha para as Secretarias Municipais de Educação e Cultura e de Assistência Social.**

Empresa: **S.R. DUTRA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	15675	42	UN	abridor de lata em aço inox - comum	VIEL	2,00	84,00
2	15674	52	UN	abridor de lata em aço inox - grande	VIEL	3,89	202,28
3	45074	92	UN	acendedor automatico. descrição: acendedor de fogão com faísca; para uso diário na cozinha formato anatômico; produto deverá vir embalado com informações do fabricante e produto, deverá conter selo do metro	LUME	4,19	385,48
5	22026	75	UN	assadeira em alumínio, borda alta, retangular, tamanho 30x45 cm	ARARA	18,35	1.376,25
10	5594	78	UN	balde plástico, polietileno de alta densidade (pead), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encave da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 20 litros	ARAPLAST	5,90	460,20
11	5593	78	UN	balde plástico, polietileno de alta densidade (pead), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encave da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 14 a 15 litros	ARQPLAST	4,49	350,22
13	45079	90	UN	bandeja para alimento, polietileno, branca, retangular com capacidade de 8 litros, no tamanho 43x28x7,5 cm	SANTANA	7,80	702,00
14	45080	120	UN	bandeja para alimento, polietileno, branca, retangular com capacidade de 11,5 litros, no tamanho 51,5x30x9,5 cm	SANTANA	12,80	1.536,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
22	45083	130	UN	borrifador de água em plástico transparente, atóxico, capacidade para 500 ml, gatilho com acionamento manual para dispersão de produtos líquidos	NOBRE GUARANY	3,49	453,70
23	45084	29	UN	caçula em alumínio batido, capacidade aproximada de 22,5 litros, com tampa e alças em alumínio batido	ARARAS	101,80	2.952,20
34	22039	140	UN	caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 29 litros	SANREMO	25,99	3.638,60
35	22040	150	UN	caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 12 litros	MB	10,49	1.573,50
39	45098	67	UN	caneça em alumínio, capacidade aproximada de 2,3 litros, com cabo em baquelite e com tampa	ARARAS	14,19	950,73
40	45099	32	UN	caneça em alumínio, capacidade aproximada de 5 litros, com cabo em baquelite e com tampa	ARARAS	34,90	1.116,80
44	22043	920	UN	colher de sobremesa inox, com cabo plástico	ARARAS	0,79	726,80
50	15702	424	UN	copo em vidro, liso, amarelo	NADIR	0,70	296,80
56	45105	13	UN	escada basculante 03 degraus, em aço com pintura epóxi; degraus retráteis, com tapete antiderrapante, tamanho aproximado de 60cm altura x 33cm largura x 57cm comprimento	MOR	71,90	934,70
63	30679	57	UN	espremedor de alto lig em alumínio	DELTA	5,90	336,30
64	15708	52	UN	espremedor manual de batata em alumínio ou inox	DELTA	8,44	438,88
65	15709	67	UN	espremedor manual de limão em alumínio ou inox	DELTA	5,40	361,80
66	22056	77	UN	facã de cozinha, lâmina em aço inox, com cabo polipropileno texturizado, 7 poleadas	SIMONAGIO	6,20	477,40
67	22054	596	UN	facã de mesa em aço inox, com cabo plástico preto	SIMONAGIO	0,95	566,20
69	22055	57	UN	facã de pão sem ponta em aço inox, com cabo em plástico preto, aproximadamente 15 cm	SIMONAGIO	5,30	302,10
77	22057	83	UN	garrafrã termica de mesa, capacidade de 1,8 litros, de primeira linha, com tampa tipo rola e com copo plástico para vedação	ALLADIN	47,50	3.942,50
80	45114	17	UN	injeção 100 litros de pedal material super resistente, fabricadas com nylon durável, com possibilidade de reposição de peças (pedal, hastes e tampa) 100% polipropileno	PERFECT	139,90	2.378,30
85	38383	22	UN	luva malha de aço, formato anatômico; fixação sintética; adapta-se perfeitamente a mão (ambidestra); resistente ao corte e a perfuração; fecho tipo gancho na altura do punho	DANNY VOLK	214,90	4.727,80
98	22070	36	UN	panela de pressão, capacidade de 7 litros, de alumínio polido de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança, com certificado do metro	ARARAS	59,90	2.156,40
105	22076	62	UN	penicila plástica pequena, diâmetro mínimo de 7 cm aproximadamente, bordas e cabo em alumínio	MUNDIAL	4,25	263,50
108	22078	150	UN	potê rectangular hermético para alimentos, plástico virgem transparente, tampa na mesma cor, freezer e microondas, capacidade aproximada de 14 litros	SANTANA	17,50	2.625,00
110	22080	150	UN	potê rectangular hermético para alimentos, plástico virgem transparente, tampa na mesma cor, freezer e microondas, capacidade aproximada de 6 litros	SANTANA	9,80	1.470,00
114	22077	600	UN	prato fundo em vidro temperado transparente, liso, diâmetro 22 cm aproximadamente	NADIR	3,20	1.920,00
116	45129	212	UN	rodinho para pia de material plástico	PLASUTIL	3,68	780,16
123	45131	218	UN	tigela de vidro redonda com tampa plástica, linha plus, capacidade de 3 l	NADIR	20,50	4.469,00
126	45132	552	UN	xicaras em vidro para chá, com ricas	WHETON	3,85	2.125,20
Total R\$ 47.080,80							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 018/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial Nº **001/2019**, homologado em 05/02/2019.

Valor Homologado: **R\$ 63.698,91** (Sessenta e três mil seiscentos e noventa e oito reais e noventa e um centavos).

Objeto: **Aquisição de utensílios de cozinha para as Secretarias Municipais de Educação e Cultura e de Assistência Social.**

Empresa: **COPA – COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
4	22025	85	UN	assadeira em alumínio, borda alta, retangular, tamanho 24x35cm.	VISSOTEX	10,17	864,45
6	45075	134	UN	bacia de plástico virgem, capacidade mínima de 08 litros - características: diâmetro 35cm x alt 13,6cm, tolerância +/- 10%, fabricado em polipropileno, design arredondado, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil o produto deve atender as normas técnicas de referência relativa a fabricação de material de plástico para contato com alimentos, em vigor na data do edital, garantia: 6 meses de garantia contra vícios ou defeito de fabricação a contar da data de expedição da nota fiscal, cor: branca	PLASVALE	7,60	1.018,40
15	45081	80	UN	bandeja plástica de servimento com 48cm, medidas 33x48cm, cor preta ou branca, conforme especificação no empenho.	SEMAZA	9,70	776,00
25	45086	44	UN	caçarola em alumínio polido, com capacidade aproximada de 2,9 a 3,0 litros, com 02 pegadores curtos em baquelite e com tampa e alumínio polido com saída de vapor em baquelite	MAX	49,95	2.197,80
26	45087	44	UN	caçarola em alumínio polido, com capacidade aproximada de 3,7 a 4 litros, com 02 pegadores curtos em baquelite e com tampa e alumínio polido com saída de vapor em baquelite	MAX	43,70	1.922,80
27	45088	11	UN	caçarola em alumínio, capacidade aproximada de 23,8 litros, com tampa, alças em alumínio, linha hotel	MAX	121,90	1.340,90
28	45089	11	UN	caçarola em alumínio, capacidade aproximada de 31,7 litros, com tampa, alças em alumínio, linha hotel	ASJ	143,00	1.573,00
29	45090	11	UN	caçarola em alumínio, capacidade aproximada de 41,2 litros, com tampa, alças em alumínio, linha hotel	ASJ	267,00	2.937,00
36	45094	8	UN	caldeirão de alumínio, capacidade aproximada de 19 litros, com tampa e alças laterais (02 pegadores em alumínio), linha hotel	MAX	81,00	648,00
37	45095	46	UN	caldeirão em alumínio, capacidade aproximada de 10 litros, com tampa, com 02 pegadores em alumínio	MAX	50,00	2.300,00
38	45096	8	UN	caldeirão em alumínio, capacidade aproximada de 41 litros, com tampa, com 02 pegadores em alumínio, linha hotel	MAX	139,70	1.117,60
45	15699	90	UN	colher para caldeirão plana, polietileno, com aproximadamente 60 cm de comprimento	JOLLY	39,40	3.546,00
52	22049	130	UN	descascador e boleador de legumes em aço inox e cabo em polietileno plástico	KEITA	3,17	412,10
58	45108	36	UN	escorredor de louça, aço cromado, retangular, para no mínimo 10 pratos, com separação para talheres, dimensões mínimas 50x40 cm	MADEFER	24,20	871,20
62	22052	82	UN	escumadeira de inox, cabo longo com aproximadamente 36 cm e pegador em baquelite	DISOLLE	14,90	1.221,80
68	38388	468	UN	laca de mesa em aço inox, sem cabo plástico	MARTINOX	2,25	1.053,00
70	45109	52	UN	frigideira antaderente 20cm, apresentação: tamanho 20cm de diâmetro, revestimento antaderente interno e externo, confeccionada em alumínio, cabo em baquelite anti-térmico	MAX	19,71	1.024,92
71	45110	16	UN	frigideira antaderente 50cm, apresentação: tamanho grande - 50cm de diâmetro, revestimento antaderente interno e externo, confeccionada em alumínio, cabo em baquelite anti-térmico	VIGOR	139,90	2.238,40
72	45111	42	UN	frigideira em alumínio batido, diâmetro mínimo de 36cm, com 2 pegadores em alumínio batido, com tampa	MAX	84,90	3.565,80
73	45112	36	UN	frigideira linha hotel alumínio nº32 - diâmetro 38 cm, altura 8 cm, com cabo de pegar longo baquelite e alça de apoio lateral, alumínio polido	MAX	42,30	1.522,80
84	45119	68	Par	luva (par) de segurança para cozinha industrial em trabalhos com temperatura até 250°C	RS	90,00	6.120,00
91	22064	40	UN	panela alumínio rebatido com tampa e capacidade para 4,2 litros e dois cabos curtos em baquelite	MAX	44,00	1.760,00
92	22065	40	UN	panela alumínio rebatido com tampa e capacidade para 6,5 litros e dois cabos curtos em baquelite	MAX	71,00	2.840,00
93	22066	40	UN	panela alumínio rebatido com tampa e capacidade para 9 litros e dois cabos curtos em baquelite	MAX	85,80	3.432,00
94	22071	40	UN	panela de pressão, capacidade de 12 litros, de alumínio polido de alta qualidade, com 5 sistemas de segura, com alivador de pressão, com certificado de metro	FULGOR	284,75	11.390,00
100	31699	72	UN	pedra para alisar laca de 30 x 30, dupla face, duas camadas uma grossa (desbaste) e uma fina (acabamento), forma retangular, tipo de grão abrasivo, carbureto de silício	WESTERN	11,90	856,80
101	11078	68	UN	pegador para massa em inox, comprimento 22 cm aproximadamente	GP INOX	5,31	361,08
102	11079	78	UN	pegador para salada em inox, comprimento 22 cm aproximadamente	GP INOX	6,20	483,60
111	22081	100	UN	potê retangular hermético para alimentos, plástico virgem transparente, tampa na mesma cor, freezer e micro-ondas, capacidade aproximada de 4,1 litros	PLASMONT	5,22	522,00
113	30576	260	UN	prato fundo (de sopa), material inox para servir merenda	GP INOX	4,99	1.297,40
115	15739	69	UN	ralador de legumes de inox, cabo também em inox, com 4 faces	GP INOX	12,90	890,10
125	11091	444	UN	xícaras em vidro para café, com pires	WHEATON	3,59	1.593,96
				Total RS 63.698,91			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 019/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial Nº **001/2019**, homologado em 05/02/2019.
Valor Homologado: **RS 41.160,40** (Quarenta e um mil cento e sessenta reais e quarenta centavos).
Objeto: **Aquisição de utensílios de cozinha para as Secretarias Municipais de Educação e Cultura e de Assistência Social.**
Empresa: **ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
16	45082	30	UN	banheira plástica, com saída para escoamento de água, capacidade para aproximadamente 26 litros, na cor azul claro	PLASULT	27,40	822,00
17	38380	85	UN	bobina plástica picotada para alimentos, tamanho 35x40, 5 kg, com 100 unidades	CLEAN	6,94	589,90
20	22033	50	UN	borracha siliconada para panela de pressão 4,5 litros.	MASTER	2,20	110,00
21	22034	40	UN	borracha siliconada para panela de pressão 7 litros.	MASTER	2,20	88,00
24	45085	29	UN	caçarola em alumínio batido, com capacidade aproximada de 12 litros, com tampa e alça em alumínio batido	INGA	53,00	1.537,00
33	22037	120	UN	cava plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 72 litros, no tamanho aproximado de 65x44x40 cm	PLASUTIL	55,70	6.684,00
48	45100	5	UN	contêiner plástico, capacidade 240 litros, com rodas e pedal, medidas aproximadas de 116cm a, 57cm l e 73cm p, cor cinza	ARQ PLASTIC	198,00	990,00
51	22048	56	UN	cofedor de frutas e legumes em forma de palito. material: aço, ferro zincado e alumínio; com grade superior removível para facilitar a limpeza; modelo sem tripé; medidas da grade: 8 x 8cm; medidas do corte: 0,9 x 0,9cm	JL COLOMBO	69,90	3.914,40
55	45104	110	UN	dispenser para sabonete líquido e álcool em gel, com reservatório - com capacidade para acondicionar cerca de 800ml do produto, medidas aproximadas em cm: 12x11x26, feito de material plástico abs de baixa densidade, com alta resistência a impactos, tecla "aperte" em plástico, visor central transparente para facilitar a visibilidade do nível de sabonete a fim de permitir a reposição, retangular, na cor branca, deverá vir acompanhado de parafusos, buchas e chaves para instalação	PREMISSE	18,00	1.980,00
57	45106	13	UN	escada em alumínio, com 05 degraus, abre e fecha, com capacidade de peso para 120kg ou mais	MOR	79,90	1.038,70
76	30680	62	UN	garrafa térmica de mesa, capacidade de 1 litro, de primeira linha, com tampa tipo rolha e com copo plástico para vedação	TERMICA	13,50	837,00
78	22058	170	UN	jarra de plástico virgem transparente, com tampa na mesma cor e capacidade aproximada de 4 l	MB PLASTIC	8,40	1.428,00
79	22059	138	UN	jarra de plástico virgem transparente, com tampa na mesma cor e capacidade aproximada de 2 l	MB PLASTIC	4,00	552,00
81	45116	100	UN	lixeira 1 litro de pedal material super resistente, fabricadas com nylon durável, com possibilidade de reposição de peças (pedal, hastes e tampa) 100 % polipropileno, com balde removível do mesmo	PLASNEW	29,94	2.994,00
82	45117	63	UN	lixeira 35 litros de pedal material super resistente, fabricadas com nylon durável, com possibilidade de reposição de peças (pedal, hastes e tampa) 100 % polipropileno	LAR PLASTICO	45,90	2.891,70

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
83	45118	52	UN	lixeira 50 litros de pedal material super resistente, fabricadas com nylon durável, com possibilidade de reposição de peças (pedal, hastes e tampa) 100% polipropileno	PLASNEW	74,90	3.894,80
106	45125	100	UN	porta papel toalha, de material plástico abs, nas medidas: altura:32cm; largura:26,7cm e profundidade:12,8cm; na cor branco com sistema de abertura de travas laterais acionadas por pressão. para papel toalha com 2 dobras	PREMISSE	15,70	1.570,00
107	45126	15	UN	potes para mantimentos em plástico, conjunto, todos com tampa hermética, contendo 5 peças, sendo: 0,9litros, 1,4 litros, 2,3 litros, 4,1 litros e 7,3 litros aproximadamente	MB PLASTIC	31,45	471,75
112	45128	18	UN	potes inox p/ mantimentos 5pc. apresentação: conjunto com quantidade igual ou superior a 5 potes inox com tampa, quadrados ou redondos, composto por potes com capacidade igual ou superior a 500ml - 1 unidade, 1 litro - 2 unidades, 2 litros - 1 unidade e 3 litros - 1 unidade. características: em conformidade com o inmetro e com as recomendações contidas nas normas da abnt no que couber	ART CASA	107,00	1.926,00
117	22082	57	UN	separador de talheres, plástico virgem transparente, resistente, com tampa na mesma cor	ART LAR	10,00	570,00
118	45130	70	UN	suporte transparente para copo descartável de água, em pvc, para fixar na parede	TRILHA	12,50	875,00
120	22084	97	UN	tabua de corte de polietileno (plástico de alta qualidade), inquebrável e impermeável, evita a proliferação bacteriana, fungos e odores desagradáveis, na cor branca, medidas 50x40x7cm	MASTER	44,95	4.360,15
124	28176	140	UN	válvula de segurança para panela de pressão	CIQUETTI	7,40	1.036,00
Total RS 23.617,09							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 020/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial Nº 001/2019**, homologado em 05/02/2019. Valor Homologado: **RS 23.617,09** (Vinte e três mil seiscentos e dezessete reais e nove centavos).

Objeto: **Aquisição de utensílios de cozinha para as Secretarias Municipais de Educação e Cultura e de Assistência Social.**

Empresa: **CAROL COMERCIAL - EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
46	22047	78	UN	concha inox, cabo com pegador em baquelita, aproximadamente 28 cm	CATUAI	9,40	733,20
47	22046	88	UN	concha inox, cabo com pegador em baquelita, aproximadamente 36 cm	CATUAI	15,50	1.364,00
49	45101	200	UN	copo educativo em plástico com tampa/hico, com capacidade mínima de 200ml. inodoro, atóxico, à prova de vazamentos no encaixe do copo e com hico rígido anatômico, em plástico resistente. cores e desenhos variados. livre de bisfenol. desentupidor de vaso sanitário de borracha, cabo longo de 60cm	PLASUTIL	9,60	1.920,00
53	45102	40	UN	desentupidor, corpo de borracha, para uso em pia de cozinha, cabo de outro material que não seja madeira medindo aproximadamente 70 cm	IRMÃOS ROCHA	4,89	195,60
54	45103	66	UN	fruteira de chá de aço cromado, com 3 cestos aramados em sustentação em "x" removível, tampo da bandeja em chapa de aço, pintura epóxi, pés com rodinhas. medidas aproximadas, profundidade: 31,5cm, largura: 40,5cm, altura: 82cm	IRMÃOS ROCHA	4,40	290,40
74	45113	3	UN	panela de pressão, capacidade de 15 litros, de alumínio polido de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança, com certificado do inmetro	ARTHI	73,00	219,00
95	22072	41	UN	panela de pressão, capacidade de 4,5 litros, de alumínio polido de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança, com certificado do inmetro	NIGRO	284,25	11.654,25

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
97	22069	36	UN	panela de pressão, capacidade de 4,5 litros, de alumínio polido de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança, com certificado do inmetro	PANELLUX	37,35	1.344,60
104	22074	57	UN	penca plástica grande, diâmetro mínimo de 26 cm aproximadamente, bordas plásticas e sem elabo	ALVES	6,00	342,00
109	22079	190	UN	poço retangular hermético para alimentos, plástico virgem transparente, tampa na mesma cor, freezer e micro-ondas, capacidade aproximada de 10 litros	RISCHIOHO	17,74	3.370,60
122	11089	392	UN	teigela (embúscia) funda em melamina, 14cm de diâmetro aproximadamente	CATUAI	5,57	2.183,44
Total RS 23.617,09							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Fevereiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 95/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 60/2019**, homologado em 06/05/2019. Valor Homologado: **RS 25.896,90** (vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos).

Objeto: **Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **BIGAS & ALEXANDRE LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total RS	Marca/Espec.
1	850	SACAS DE CIMENTO COM 50 KG CPLLZ32	SC	780	RS 22,39	17.464,20	NACIONAL
2	852	SACAS DE CIMENTO COLA ACI (ARGAMASSA) COM 20 KG	SC	50	RS 9,99	499,50	CIMENTOLIT
14	6812	JOGO DE DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2.	UN	52	RS 10,90	566,80	ROCHA
16	11383	SACAS DE CAL VIRGEM COM 20 KG.	SC	384	RS 8,35	3.206,40	MOTTIN
39	39355	ADITIVO PLASTIFICANTE, CONCENTRADO, PARA ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E REBOCO. LATA COM 18 LITROS.	UN	18	RS 99,00	1.782,00	ALVENARIT
40	39356	ADITIVO REDUTOR DE PERMEABILIDADE, PARA CONCRETO E ARGAMASSA. LATA COM 18 LITROS.	UN	16	RS 103,00	1.648,00	VEDACIT
45	39380	GESSO, PACOTE COM 1KG.	PCT	40	RS 3,80	152,00	GESSO
52	39399	SUPORTE MÃO FRANCESA DE FERRO, SIMPLES, DIMENSÕES 20X20CM. UNIDADE.	UN	20	RS 9,40	188,00	ECOFER
53	39400	SUPORTE MÃO FRANCESA DE FERRO, SIMPLES, DIMENSÕES 30X30CM. UNIDADE.	UN	20	RS 19,50	390,00	ECOFER
TOTAL:						25.896,90	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 96/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 60/2019**, homologado em 06/05/2019. Valor Homologado: **RS 94.530,00** (noventa e quatro mil, quinhentos e trinta reais).

Objeto: **Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **D. MANTOVANELI MINERAÇÃO**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
4	5889	M E T R O S C Ú B I C O S DE AREIA L A V A D A GROSSA	M³	815	74,00	60.310,00	D.MANTOVANELI
5	5890	M E T R O S C Ú B I C O S DE AREIA FINA	M³	590	58,00	34.220,00	D.MANTOVANELI
TOTAL:						94.530,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 97/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 60/2019**, homologado em 06/05/2019.
Valor Homologado: **R\$ 92.001,60 (noventa e dois mil e um reais e sessenta centavos)**.
Objeto: **Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção para as Secretarias em Geral.**
Empresa: **DEPOSITO JAPURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:
LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
18	11409	TIJÓLOS CERÂMICOS 6 FUIROS 9X14X19CM	UN	148000	RS 0,36	53.280,00	JAPURÁ
19	11410	TIJÓLOS COMUNS Blocos cerâmicos maciços 05x10x20cm	UN	67000	RS 0,39	26.130,00	SALVINO
33	28207	TELHA DE BARRO MODELO DUPLANA, COR VERMELHO, MEDIDAS APROXIMADAS 23X40	UN	10500	RS 1,19	12.495,00	ISOTEC
61	42703	CUMEEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM	UN	42	RS 2,30	96,60	ISOTEC
					TOTAL:	92.001,60	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2019.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 98/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 60/2019**, homologado em 06/05/2019.
Valor Homologado: **R\$ 95.097,40 (noventa e cinco mil e noventa e sete reais e quarenta centavos)**.
Objeto: **Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção para as Secretarias em Geral.**
Empresa: **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:
LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
12	6360	QUILOS DE ARAME RECOZIDO	KG	70	RS 9,90	693,00	GERDAU
13	6736	PREFABRICADO EM AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO PREGO COM CABEÇA REDONDA, BITOLA COM CABEÇA 12X12 (JP X LP), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	7	RS 13,00	91,00	TOP
20	12332	PORTA TISA ENCABECADA, SEM PINTURA 80X210 CM	UN	70	RS 90,00	6.300,00	HIBRA
23	18894	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESURA 5 MM	UN	400	RS 37,00	14.800,00	IMBRALIT
26	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M	UN	78	RS 31,00	2.418,00	IMBRALIT
27	22516	HIDRATADO COM SICALAT	SC	98	RS 8,30	813,40	MOTTIN PAVIN
29	23657	EMBALAGEM DE 1KG PREGO COM CABEÇA 17X27 (JPXLP)	KG	60	RS 9,50	570,00	TOP
30	23658	EMBALAGEM DE 1KG PREGO COM CABEÇA 22X42 (JP X LP)	KG	22	RS 9,50	209,00	TOP
31	24737	REJUNTE FLEXIVEL PACOTE DE 1 KG, NA COR BRANCO	KG	515	RS 2,40	1.236,00	CIMENTOLIT
32	26054	OUÇIZA PRANCA PARA BANCO 5CM DE ESPESURA X 25 CM DE LARGURA X 200 CM DE COMPRIMENTO, NA MADEIRA CAMBARÁ	UN	310	RS 37,00	11.470,00	CAMBARA
35	30319	ENCABECADA, SEM PINTURA 70X210 CM	UN	50	RS 89,99	4.499,50	HIBRA
36	30320	ENCABECADA, SEM PINTURA 80X210 CM	UN	60	RS 125,00	7.500,00	HIBRA
37	30321	FECHADURA TIPO CR EXTERNA	UN	100	RS 42,50	4.250,00	ALIANÇA
38	30322	FECHADURA TIPO CR INTERNA	UN	60	RS 30,00	1.800,00	ALIANÇA
46	39381	JOGO DE BATENTE, DIMENSÕES DE 13X3CM	UN	20	RS 80,00	1.600,00	TAUARI
47	39382	JOGO DE GUARNIÇÃO, DIMENSÕES DE 1X5,5CM	UN	40	RS 28,00	1.120,00	TAUARI
49	39384	LIXA 50 GRAMAS Nº80, USO EM PAREDES E OUTRAS SUPERFÍCIES	UN	150	RS 1,20	180,00	CARBORUNDIN
50	39391	PARAFUSO TELHEIRO 5X16 COMPLETO	UN	1500	RS 0,88	1.320,00	CISER
51	39393	PISO, 30X30, CERÂMICA M²	M²	100	RS 13,00	1.300,00	INCEFRA

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
54	39409	VIGADE MADEIRA CAMBARÁ COM 2,50MX11CM	UN	150	RS 19,00	2.850,00	CAMBARA
55	39410	VIGADE MADEIRA CAMBARÁ COM 5,50MX11CM	UN	175	RS 38,50	6.737,50	CAMBARA
56	40075	PISO CERÂMICO 45 X 45 CM, POR METRO QUADRADO	M²	120	RS 12,50	1.500,00	INCEFRA
57	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	220	RS 12,00	2.640,00	INCEFRA
59	42701	REVESTIMENTO CERÂMICO 54 X 32 CM, POR METRO QUADRADO	M²	1500	RS 12,80	19.200,00	INCEFRA
					TOTAL:	95.097,40	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2019.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 99/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 60/2019**, homologado em 06/05/2019.
Valor Homologado: **R\$ 283.251,32 (duzentos e oitenta e três mil, duzentos e cinquenta e um reais e trinta e dois centavos)**.
Objeto: **Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção para as Secretarias em Geral.**
Empresa: **MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:
LOTE 1: **Ampla Participação**

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
2	47458	METRO QUADRADO DE GRANITO OCRES COM ESPESURA DE 2CM PARA MONTAGEM DE DIVISÓRIA DE BANHEIRO E BANCADA DE LAVATÓRIO COM APARADORES E/OU TROCADORES, VALOR DA INSTALAÇÃO INCLUSO.	M²	270	RS 469,00	126.630,00	MARMORARIA ESPIRITO SANTO
					TOTAL:	126.630,00	

LOTE 2: Reserva de Cotas

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
2	47458	METRO QUADRADO DE GRANITO OCRES COM ESPESURA DE 2CM PARA MONTAGEM DE DIVISÓRIA DE BANHEIRO E BANCADA DE LAVATÓRIO COM APARADORES E/OU TROCADORES, VALOR DA INSTALAÇÃO INCLUSO.	M²	90	RS 469,00	42.210,00	MARMORARIA ESPIRITO SANTO
					TOTAL:	42.210,00	

LOTE 3: Exclusivo para ME/EPP/MEI

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Espec.
8	5894	PLACA DE MADEIRITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESURA 09 MM	UN	230	RS 29,60	6.808,00	B.PVAÍ
9	6356	BARRAS DE FERRO 3/8" COM 12 METROS	UN	173	RS 36,62	6.335,26	BELGO
10	6358	BARRAS DE FERRO 5/16" COM 12 METROS, EM BOAS CONDIÇÕES, SEM CORROSÕES	UN	314	RS 23,44	7.360,16	BELGO
11	6359	BARRAS DE FERRO 4,2" COM 12 METROS	UN	350	RS 7,60	2.660,00	BELGO
15	10344	GRAMPO EM AÇO POLIDO PARA CERCA DE 0,1X0,9 (POLEGADA X BWG) DE MEDIDA KG	KG	20	RS 12,40	248,00	TOP
17	11408	SACAS DE CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACIII	SC	170	RS 25,82	4.389,40	COLABEM

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
28	23272	TELA SOLDADA COM FERRO 4.2 (15CMX15CM DE MALHA, COM COMPRIMENTO DE 6MX2,45M DE LARGURA, TOTALIZANDO 14,70 M²)	UN	254	R\$ 179,90	45.694,60	BELGO
34	30318	MANTAS TERMICAS DUPLA FACE (EM ROLOS DE 50 M) CAIXA	MT	1790	R\$ 3,24	5.799,60	DIVIFOIL
41	39368	D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS. UNIDADE CAIXA	UN	3	R\$ 287,00	861,00	FORTLEV
42	39369	D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS. UNIDADE CAIXA	UN	1	R\$ 3.041,00	3.041,00	FIBRÃO ESTE
43	39370	D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS. UNIDADE CAIXA	UN	1	R\$ 1.619,00	1.619,00	FIBRÃO ESTE
44	39371	D'ÁGUA EM POLIETILENO, COM TAMPAS, CAPACIDADE PARA 500 LITROS. UNIDADE CAIXA	UN	3	R\$ 175,50	526,50	FORTLEV
48	39383	MASSA Nº180, USO EM PAREDES E OUTRAS SUPERFÍCIES. UNIDADE SACAS DE	UN	150	R\$ 1,60	240,00	VONDER
58	42700	CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACIL	SC	130	R\$ 16,11	2.094,30	COLABEM
60	42702	PASTILHA CERÂMICA EXTRA 10X10CM BRANCA OU CINZA, POR METRO QUADRADO	M²	550	R\$ 24,75	13.612,50	CERAL
66	47396	LONA PRETA, MICR 150, M²	M²	500	R\$ 1,21	605,00	SUPERPACK
67	47460	METRO LINEAR DE ARAME OVALADO PARA CERCA, BITOLA 2,4 X 3,0MM GALVANIZAÇÃO LEVE	MTL	12000	R\$ 0,99	11.880,00	TELAS TOP
68	47461	CATRACA DE CHAPA DE AÇO PARA ARAME LISO - GALVANIZADO. ACABAMENTO ZINCO. ALTURA: 42MM, LARGURA: 55MM, COMPRIMENTO: 58MM	UN	130	R\$ 4,90	637,00	CINFER
TOTAL:						114.411,32	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 100/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 60/2019**, homologado em 06/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 129.360,00** (cento e vinte e nove mil, trezentos e sessenta reais)

Objeto: **Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **OCHI & VITÓRIO LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
3	5888	METROS CÚBICOS DE PEDRA BRITA NÚMERO 01	M³	720	R\$ 71,00	51.120,00	PEDREIRA JUSSARA
6	5891	METROS CÚBICOS DE PÓ DE PEDRA	M³	480	R\$ 75,00	36.000,00	PEDREIRA JUSSARA
7	5892	METROS CÚBICOS DE PEDRISCO 3/8 AO FUNDO	M³	640	R\$ 66,00	42.240,00	PEDREIRA JUSSARA
TOTAL:						129.360,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 101/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 60/2019**, homologado em 06/05/2019.

Valor Homologado: **R\$ 173.055,00** (cento e setenta e três mil e cinquenta e cinco reais).

Objeto: **Contratação de empresas para fornecimento de materiais de construção para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **SULIAN ALANA SOARES**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1: Ampla Participação

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10341	M² TELA DE ALAMBRA DO MALHA COM 9CM DE ESPAÇAMENTO ENTRE OS FIOS, FIO Nº12.	UN	9338	R\$ 13,90	129.798,20	TOP ALAMBRA DOS
TOTAL:						129.798,20	

LOTE 2: Reserva de Cotas

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10341	M² TELA DE ALAMBRA DO MALHA COM 9CM DE ESPAÇAMENTO ENTRE OS FIOS, FIO Nº12.	UN	3112	R\$ 13,90	43.256,80	TOP ALAMBRA DOS
TOTAL:						43.256,80	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 306/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CANTO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, ORIUNDO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CANTO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Londrina, 4.600, Zona II, CEP 87.502-250, na cidade de Umuarama, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **23.273.736/0001-39**, fone (44)3639-6706, Email: cantonorte.construtora@hotmail.com; neste ato representada pelo seu procurador, o **Sr. Wilson José Schwengber**, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.766.838-7 SSP/PR e do CPF nº 782.284.849-68, residente e domiciliado em Umuarama/PR, **com poderes de representação de até 01/08/2028.**

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução por mais 120 dias, tendo como término 04/11/2019.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2019.

Wilson José Schwengber

CANTO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA
Contratada

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
Contratante

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 322/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CANTO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, ORIUNDO DE LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2018.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CANTO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Londrina, 4.600, Zona II, CEP 87.502-250, na cidade de Umuarama, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **23.273.736/0001-39**, fone (44)3639-6706, Email: cantonorte.construtora@hotmail.com; neste ato representada pelo seu procurador, o **Sr. Wilson José Schwengber**, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.766.838-7 SSP/PR e do CPF nº 782.284.849-68, residente e domiciliado em Umuarama/PR, **com poderes de representação de até 01/08/2028.**

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução por mais 120



dias, tendo como término 26/11/2019.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de julho de 2019.

Wilson José Schwengber
CANTO NORTE CONSTRUÇÕES LTDA
Contratada

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
Contratante



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

